
                                                                                                                                8765Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 dicembre 2024, n. 1892
Cessazione anticipata a decorrere dal 1° gennaio 2025 del comando presso la Regione  Puglia – Dipartimento 
Welfare – Sezione Inclusione sociale attiva – Servizio Inclusione Sociale  Attiva, Accessibilità dei servizi 
sociali e contrasto alle povertà e ASP, del dott. Emanuele Attilio  PEPE, dirigente dell’Azienda Sanitaria 
Locale di Foggia.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mrn.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.rnm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Personale, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta dell’Assessore al Personale e Organizzazione, Contenzioso Amministrativo, Giovanni Francesco Stea;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mrn.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di prendere atto della nota prot. n. AFG/0135487/2024 del 18 dicembre 2024, trasmessa dalla ASL di 
Foggia ed acquisita al ns prot. n. 629309 del 18 dicembre 2024, mediante la quale il Direttore Generale 
della ASL di Foggia, in riscontro all’istanza presentata dal dott. Emanuele Attilio Pepe, intesa a comunicare 
la propria volontà di rientro anticipato dal comando presso la Regione Puglia, ha provveduto al ritiro 
dell’assenso precedentemente accordato in relazione al comando in oggetto;

 2. di cessare anticipatamente a decorrere dal 1° gennaio 2025 il comando presso la Regione Puglia - 
Dipartimento Welfare - Sezione Inclusione sociale attiva - Servizio Inclusione Sociale Attiva, Accessibilità 
dei servizi sociali e contrasto alle povertà e ASP, del dott. Emanuele Attilio Pepe, dirigente dell’Azienda 
Sanitaria Locale di Foggia;

 3. di conferire mandato al Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione affinché provveda, nelle 
more del conferimento della titolarità del Servizio Inclusione Sociale Attiva, Accessibilità dei servizi 



8766                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

sociali e Contrasto alle Povertà e ASP, all’affidamento ad interim del medesimo Servizio, alla dott.ssa 
Ottavia Matera, con decorrenza dal 1° gennaio 2025, in considerazione della comprovata competenza 
della stessa in materia di programmazione sociale;

 4. di demandare alla Sezione Personale tutti gli adempimenti connessi alla cessazione del comando in 
atto compresa la notifica agli interessati;

 5. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 
integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                8767Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

– – –

PEPE, dirigente dell’Azienda Sanitaria Locale di Foggia





“Agenda di Genere”

 Vista la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati.







Generale della ASL di Foggia, in riscontro all’istanza presentata 

glia, ha provveduto al ritiro dell’assenso precedentemente accordato in relazione al 


manifestato l’assenso alla richiesta cessazione anticipata del 
Attilio PEPE, condizionandolo all’affidamento

all’affidamento 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’



8768                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”. 

tore Generale della ASL di Foggia, in riscontro all’istanza presentata dal dott. Emanuele 

Regione Puglia, ha provveduto al ritiro dell’assenso precedentemente 

– – –

Emanuele Attilio Pepe, dirigente dell’Azi

all’affidamento 

dell’art. 6, co. 3, lett. da “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

Pietro Lucca
24.12.2024 13:25:51
GMT+02:00

Firmato digitalmente da
NICOLA PALADINO
C = IT

Ciro
Giuseppe
Imperio
30.12.2024
12:12:32
GMT+02:00



                                                                                                                                8769Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    


